
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
iS .& .W f-  ъ М/ЗЗ-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-186 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 2 
Закона Иркутской области 
«О бесплатном предоставлении 
земельных участков в соб
ственность граждан»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-186 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О бесплатном 
предоставлении земельных участков в собственность граждан» во 2-м чте
нии.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и 
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения 
в 3-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 ноября 2017 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
2-е чтение

Закон
Иркутской области

О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области 
«О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность

граждан»

Статья 1.
Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года 
№ 146-03 «О бесплатном предоставлении земельных участков в
собственность граждан» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2016, № 34; Областная, 2017, 19 мая; 16 июня) изменение, дополнив 
ее пунктом 9 следующего содержания:
«9) для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах населенного пункта на территории 
поселения, межселенной территории, расположенного в местах 
традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации -  постоянно проживающим на 
территории указанных поселения, межселенной территории гражданам, 
которым не предоставлялись в собственность бесплатно земельные участки, 
находящиеся в государственной или муниципальной собственности, в 
установленном порядке состоящим на учете в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, 
относящимся к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и 
Дальнего Востока Российской Федерации.».»

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через 10 календарных дней после дня 

его официального опубликования.

Иркутск Губернатор Иркутской области 
С.Г. Левченко


